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[TpuHUMNbI PeGOPMUPOBAHUA U

LLleHTpaAU3aLuu AabopaTtopHOU CAYXObI
npocheccop, A.M.H. M.A.FO.EI,KOB

PykoBoautenb Otaoena nabopaTopHOU ANArHOCTUKN
HWUWU ckopon nomowm um.H.B.CknudocoBckoro



JIABOPATOPUSA

(CPEAHEBEKOBASA JIAT. LABORATORIUM,
OT JI1AT. LABORO — PABOTALIO)

OBOPYNOBAHHOE NOMELLEHME,
NMPUCIMOCOBJIEHHOE AJif PA3JINYHbIX
CNELMUANbHBbIX NCCNEAOBAHUM
(XUMUNYHECKUX, PUSUYHECKUX,
TEXHUYECKUX U T.A.)



JIABOPATOPUSA

(CPEAHEBEKOBASA JIAT. LABORATORIUM,
OT JI1AT. LABORO — PABOTALIO)




JIABOPATOPUSA

(CPEAHEBEKOBASA JIAT. LABORATORIUM,
OT JI1AT. LABORO — PABOTALIO)




BeKTopbl, BAnsoLwMe Ha
nabopartopuiro B XXI Beke

Hay4yHo-TexHu4yeckas peBoJsirouus
HoMmeHknaTtypa

ocr CHW)XEeHue ponu

Bocnpon3BoaMMOCTb

KauecTBo nepCOHana

CkopocTb
DON3BOAUTEIIbHOCTb

CoBeplLueHCTBOBaHUE CPeACTB TPAHCNOPTUPOBKU
NHdopMaLMOHHAs PeBOJiig

Aemorpacduueckme UsMeH pOCT

N3MeHeHue 3KOHOMUMNYeCK(

N3MeHeHUue KY/bTYPHbIX CTOMMOCTH

N3MeHeHne MeaULIMHCKUX TEXHOIOMMiA U NoAXoaoB
(nepcoHann3npoBaHHasA MeAULIMHA, FreHEeTUKA)




Kputepuun oueHKun 3apaBooxpaHeHUs Kak
chepbl HemaTepuaribHOro Nnpon3BoACTBaA.:

3apaBooXpaHeHHe JlabopaTopusa
CouunanbHas HanpaB/€HHOCTb Oa Oa
CoBnapgeHve BpeMeHM H
nPou3BOACTBa U NoTpebneHnsn Aa € Bceraa
BO3MO>XXHOCTb TPAQHCNOPTUPOBKU U HeT Bo3MOXHa
XpaHeHusa ycnyrum
Heo6xoaMMOCTb JINHHOIO
KOHTaKTa Bpaya n 60/1bHOro Aa Het




Kputepuun oueHKun 3apaBooxpaHeHUs Kak
chepbl HemaTepuaribHOro Nnpon3BoACTBaA.:

3apaBooXpaHeHHe JlabopaTopusa
CouunanbHasa HanpaB/IEHHOCTb Oa Oa
CoBnapgeHve BpeMeHM H
nPou3BOACTBa U NoTpebneHnsn Aa € Beeraa
BO3MOXXHOCTb TPAHCMOPTUPOBKU U HeT Bo3MOXHa
XpaHeHUs yCiyrm
Heob6x0A4MMOCTb INYHOIO H
KOHTaKTa Bpaya u 60s1bHOro Ra €T

«LlUTYy4yHO» [lecaTKn, COTHMm,

NMpon3BoaAUTE/IbHOCTb

Bpay-naumeHT

TbICAYM...

Bocnpou3BoaAMMOCTb U TOYHOCTb

Xopowwue

O4yeHb BbICOKME




TeHaeHUuuMn pa3BuTusa nabopartopumn

LleHTpanu-
3aumsa

OeueHTpa-
nn3aums



KonuuectBo nabopatopuun B PO

OnHaMuka

Buoxmmmnyeckne -248

IMMyHORnorn4yeckue
(cepornorn4yeckue)

KnuHuko-
AnarHocTunyeckumne

Koaryonorudeckue

Mwukpobuonormnyeckume
(bakTepuonornyeckue)

Lintonorundeckne

UTOINo




JIABOPATOPUSA

(CPEAHEBEKOBASA JIAT. LABORATORIUM,
OT JI1AT. LABORO — PABOTALIO)




NMMpobnembi
(P>MHaAHCUPOBaHMUSA
31paBOOXpPaHEeHUS

(nabopatTopHou cnyx6bi)
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NMpobnembl KJ14:

ONecdbvunt pmHaHCOB

AGCONMIOTHbIN
Huskuu 6ropxert (y 61ogxeTHbIX JIMY)
Heo6ocHoBaHHO HU3kue Tapudnl OMC
OtcyrcrBue Tapucdos OMC Ha paa nccnenoBaHuM

OTCcyTCTBME PaCLEeHOK BHYTPU KJIMHUYECKUX
Tapucdpos OMC

HeTt yueTa HOBbIX TEXHOJIOIUM

N3meHeHus TapmdoB HeageKBaTHbI MO BPpEMEHMU
U BeJINYMHE

HeT yyeTa pocCTa LeH Ha peareHThl
HeT y4yeTa pocTta 3ap.nnatbl n3-3a UHPASLUK
HeT yyeTa poCTa CTOMMOCTU NpeaHanuTUKu

HeT yyeTa KOHTpONs KayecTBa....



NMpobnembl KJ14:

ONecdbvunt pmHaHCOB

AGCONIOTHBbIN

OTHOCUTENbHbIU

Het 61op)xeTta nabopatopuun (pmHaHCcMpoBaHue
Nno OCTaTOYHOMY NMpPUHLMNY)

He BHeapsaoTCcA HOBble (hpMHAHCOBbIE
MHCTPYMEHTbI — HeAonoJlyyeHue CpeacTs U
noTepm oT MMErLLnXCA

Huskasa (ouHaHCOBO-3KOHOMMNYECKas
rpaMoOTHOCTb pykoBoauteneu psaa JIMy um
na6bopartopuun

OTcyTcTBME B3aMMONOHMMaHUS pyKoBoAUTEIEN
KOJ1 n pykosoautenen Jiny

Hu3kui ypoBeHb KOMMNbIOTEPU3ALIUM....



NMpobnembl KJ14:

ONecdbnunt pmHaHCOB

OpraHM3auMOHHO-
aAMUHUCTPATUBHbLIE

HeapekBaTHast Moaenb (PUHAHCUMPOBAHUSA OTPAC/MU
Ycrapesuwue M3Cbl M HOpMaTUBbDI

OTCcyTCTBME HOPMATUBHbIX AOKYMEHTOB MO HOBbIM
¢pMHAHCOBbIM MHCTPYMEHTaM

YcTapeBliee liTaTHOoe pacnucaHue

Oecdnumt kBanndpuuMpoBaHHbIX KaApPOB:
AaAMMHUCTPATOPOB, SKOHOMUCTOB, IOPUCTOB,
MeHea)XepoB, 3aBeayroLwmx nabopartopmnamm

MeaneHHbIN 1 THXeNbin xoa pedopm....



NMpobnembl KJ14:

ONecdbnunt pmHaHCOB

OpraHM3auMOHHO-
aAMUHUCTPATUBHbLIE

Naeosniornyeckue

HenoHnMaHue HaceneHneM HeobxoaummocTu pedopm
M HEroTOBHOCTb K HUM

HerotoBHoCTb pykoBoauteneu psaaa Jiny, KA4J1 m
nepcoHasia K HOBbIM 3 KOHOMNYECKUM MHCTPYMEHTaM

bopbba Mexxay Bcemu nabopatopusiMm 3a
¢pmHaHCMpoOBaHMe: roc-roc, roc-4acrt, 4Yacr-4acr



NMpobnembl KJ14:

ONecdbnunt pmHaHCOB

OpraHM3auMOHHO-
aAMUHUCTPATUBHbLIE

Naeonornyeckue
['YMaHUTapHbIe

Heob6xoanmocTtb nepeobyueHnn m
nepenpopnimposaHmns COTPYAHUKOB

HeroroBHOCTb COTPYAHUKOB K paboTe B HOBbIX
yCNNOBUSIX U C UHOU MHTEHCUBHOCTbIO

Heo6xoAMMOCTb COKpaLLEeHUst YUC/la COTPYAHUKOB
Hu3kasa coumanbHas aKTUBHOCTb MEAUKOB....



YpPOBHM
oNnTUMM3ALIUMN:

FocynapCTBEHHbIN

OTpacneson

PermnoHanbHbIn
YuypexxaeHueckuun (JINY U KAN)
JInuHbIN NpodeCcCUOHAIbHbIN



YpPOBHM
oNnTUMM3ALIUMN:

PermoHasibHbIN



dopMupoBaHne permoHasibHOM
MeAUKO-3KOHOMMYECKOU Moaenn
nabopartopHoro obecneyeHus
HacesieHUN



LleAb

peopraH1saumu AabopaTtopHoK
CAYXObI

obecrneyeHne AOCTYNHOCTU
N1abopaTOpPHO-ANArHOCTUYECKOU
NoMoLLM HaceneHuto (Ha 6ase
rocyaapcTtBeHHbix J1MY) ¢ yyeTom
KOHKPETHbIX (PMHAHCOBO-
3KOHOMUYECKNX YCNOBUM



cobcTBEHHAA
AabopaTtopus

TOAbLKO MpU
HEe0bXO0AMMOCTHU

e/inn o4eHb goporo



LleHTpaAu3aLus
AabopaTopHbIX
UCCAEAOBaHUN



LieHTpanu3auusa nabopatopHon CAYyXObl — OAUH U3
METOAOB MoBbiLLEeHUA 3PPEKTUBHOCTU 3APaBOOXPaAHEHUA

3aKA0YaeTCcA B KOHLEHTpaLun UuccAepA0BaHUU B
KPYMNHbIX, XOPOLLO OCHAaLLEHHbIX AabopaTopusx, B
KoTopble byAyT TpaHcnopTupoBaTbca bBomarepuansl,
MOAYYEHHbIE B boAee MeAKuX AabopaTopUsiX UAU Ha
cTaHUuusAX 3abopa KpoBu



[ToUHUMUNDI
onTMMU3aumu AabopaTtopHbIX
NCCAEAOBaHUN



MeanumnHckas OpraHusauuoHHbIe
Lles1ecoobpa3HoCTb BO3MOYXHOCTM

JKOHOMMYeCKas
3(p(PEeKTUBHOCTb




MeaAUUUHCKaA LuenecoobpasHOCTb
AabopaTopHbIX UCCAEAOBAHUN —

COOTBETCTBUE Ha3HAYEHHbIX Aa6OpaTOpPHbIX UCCAEAOBAHMUM
KAMHUYECKOMY COCTOSIHUIO MaLMeHTa UAU AUArHOCTUYECKOM
3apaue

ML] eauHa Ha Bceu TeppuTopun Poccuinckon depepaumm, HOCUT
XapaKrep cTaHAapTa U ABASIETCA eAnHOU Ans Becex AlY,
OKas3sblBaloLWUX MEAULIUHCKYIO NOMOLLb NO NporpamMmmam
0O6s3aTeAbHOro MeaAuumMHckoro crpaxosaHus (OMC)

PelleHUe 3apavyu AOCTYMHOCTU AN HAaCEeAEHUS
MEAULIMHCKOro o6cAy)XuBaHUS



OpraHu3auuOHHble BO3SMOXHOCTU

OonpeAenatoTca ¢ Y4eTOM reorpadprUyeckmnx
ocobeHHocTeN TepPUTOPUAABHO-AAMUHUCTPATUBHOIO
obpa3oBaHusl, NTAOTHOCTU HAaCEAEHUA, KOMMNAaKTHOCTU
ero npoXxueaHusi, pacnoaoxeHus AIY Tou A UHOM
MOLLIHOCTU HA AQHHOU TEPPUTOPUMN, YAaAeHHOCTH NITY
HM30B0Oro ypoBHs (PAI1, NOAMKAMHUKHY, YyYaCTKOBbIE
6OAbHULbI U AP.) OT KPYMHbIX MHOrONPO®UABbHbIX
6OAbHUL, U AMArHOCTUYECKUX LIEHTPOB

PewieHue 3apaum AOCTUXKEHUSA NOCTABAEHHOM LIEAU B
MMEIOLLUXCA reorpadprUueckux U MmaTepuanbHbIX
YCAOBUSAX



IJKOHOMUYecKaAa 9PPEKTUBHOCTb

ONpeAeNsieTCa paCYEeTHbIM NyTEM U BbISBASIETCSH C
MOMOLLIbIO COMOCTAaBAEHUSA PAaCcXOAOB, CBA3AHHbIX C
npoBeAeHUEM AabopaTopHbIX UCCAEAOBAHUU «Ha
MecTax», MpU UX TPAHCMNOPTUPOBKE B

LleHTpaAM30BaHHYI0 AabopaTopuio UAU C MOMOLLIbIO
ayTCOPCUHra

PelleHUe 3apayu apAeKBATHOCTHU
nMmetomxca GUHaAHCOBbIX BO3MOXHOCTEHN



MeanumnHckas OpraHusauuoHHbIe
Lles1ecoobpa3HoCTb BO3MOYXHOCTM

Perynupyroujas
pPoOJib

JKOHOMMYeCKas
3(p(PEeKTUBHOCTb




KocTpomMckasa obnactb
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KocTpomMckasa obnactb

O6wasa naowaagb 60 211 km?

NMpoTSAYKEHHOCTb C ceBepa Ha or — 260 KM,
C Ioro-3anaga Ha ceBepo-BoCTOK — 500 km

YucneHHOCTb HaceneHus 648 362 yen.
NMnoTtHocTb Haceneuusa — 10,8 uen./km?2
Fopoackoe HaceneHune — 71,9 %
TpyaocnocobHoe HaceneHue — 59,8 %



CpaBHeHUue 34paBOOXpPaHEHUA BeAyLLUX
cTpaH mupa n Koctpomckou obnacrtu



CpaBHeHUe 34paBOOXpPaHEHUA BeAYLLUX
cTpaH mupa n Koctpomckou obnacrtu

Mnowapb HaceneHne [lnoTHOCTbL Yucno Yucno
(TbIC.KM?) (MnH) HaceneHus Bpayew Bpayew
(yen/km?) (TbIC.) (na 100 000)
KocTpomckas 60,2 0,65 10,8 1,9 2,3

oonacTtb



CpaBHeHUe 34paBOOXpPaHEHUA BeAYLLUX
cTpaH mupa n Koctpomckou obnacrtu

Mnowapb HaceneHne [lnoTHOCTbL Yucno Yucno
(TbIC.KM?) (MnH) HaceneHus Bpayew Bpayew
(yen/km?) (TbIC.) (na 100 000)

KocTpomckas 60,2 0,65 10,8 1,9 2,3

oonacTtb

Benbrus
BeHrpus
epmaHua
NonnaHpus
Monblwa
LBeuus
DduHNaHansA
PpaHuma
CLIA

Kanaga



CpaBHeHUe 34paBOOXpPaHEHUA BeAYLLUX
cTpaH mupa n Koctpomckou obnacrtu

KocTtpomckas

oonacTtb

Benbrus
BeHrpus
epmaHua
NonnaHpus
Monblwa
LBeuus
DduHNaHansA
PpaHuma
CLIA

KaHapa

Mnowapb
(TbIC.KM?)

60,2

30,5
93,0
357,0
41,5
312,7
450,0
338,4
674,7
9519,0
9 985,0

HaceneHue

(MnH)
0,65

10,8
10,0
80,8
16,5
38,5
9,8
5,5
64,7
321,3
35,7

NMnotHocTb Yucno Yucno
HacerneHwus Bpa4yen Bpa4yen
(yen/km?) (TbIC.) (na 100 000)

10,8 1,9 2,3

354,1
107,5
224,1
397,6
123,1
21,8
16,3
95,9
32,0
3,4



CpaBHeHUe 34paBOOXpPaHEHUA BeAYLLUX
cTpaH mupa n Koctpomckou obnacrtu

KocTtpomckas

oonacTtb

Benbrusa
BeHrpusa
NepmaHua
Nonnangus
Monblwa
LLiBeuus
DOuHNAHaNA
PpaHuma
CLIA

KaHaga

Mnowapb
(TbIC.KM?)

60,2

30,5
93,0
357,0
41,5
312,7
450,0
338,4
674,7
9519,0
9 985,0

HaceneHue

(MnH)
0,65

10,8
10,0
80,8
16,5
38,5
9,8
5,5
64,7
321,3
35,7

NMnotHocTb Yucno Yucno
HacerneHwus Bpa4yen Bpa4yen
(yen/km?) (TbIC.) (na 100 000)

10,8 1,9 2,3

354,1
107,5
224,1
397,6
123,1
21,8
16,3
95,9
32,0
3,4



CpaBHeHUe 34paBOOXpPaHEHUA BeAYLLUX
cTpaH mupa n Koctpomckou obnacrtu

Mnowapb HaceneHne [lnoTHOCTbL Yucno Yucno
(TbIC.KM?) (MnH) HaceneHus Bpayew Bpayew
(yen/km?) (TbIC.) (na 100 000)

KocTpomckas 60,2 0,65 10,8 1,9 2,3

obnacTtb

Benbrus 30,5 10,8 354,1 44,1

BeHrpus 93,0 10,0 107,5 30,6

FepmaHus 357,0 80,8 224,1 284.,4

NonnaHpus 41,5 16,5 397,6 60,5

NMonblwa 312,7 38,5 123,1 76,0

LBeuus 450,0 9,8 21,8 29,2

DduHNaHansA 338,4 55 16,3 25,0

PpaHuma 674,7 64,7 95,9 205,9

CLIA 9519,0 321,3 32,0 1028,2

Kanapa 9 985,0 35,7 3,4 66,6



CpaBHeHUe 34paBOOXpPaHEHUA BeAYLLUX
cTpaH mupa n Koctpomckou obnacrtu

KocTtpomckas

oonacTtb

Benbrus
BeHrpus
epmaHua
NonnaHpus
Monblwa
LBeuus
DOuHNAHaNA
PpaHuma
CLIA

Kanaga

Mnowapb
(TbIC.KM?)

60,2

30,5

93,0

357,0
41,5

312,7
450,0
338,4
674,7
9519,0
9 985,0

HaceneHue

(MnH)
0,65

10,8
10,0
80,8
16,5
38,5
9,8
5,5
64,7
321,3
35,7

MnoTtHoCTL
HaceneHus

(yen/km?)

10,8

354,1
107,5
224,1
397,6
123,1
21,8
16,3
95,9
32,0
3,4

Yucno
Bpa4yen

(TbIC.)

1,9

44,1
30,6
284.,4
60,5
76,0
29,2
25,0
205,9
1028,2
66,6

Yucno
Bpa4yen
(Ha 100 000)

2,3

4,1
3,1
3,6
3,7
7,2
3,0
4,6
3,2
3,2
1,8



KocTpomMckasa obnactb

LiIeHTpanu3aums
nabopaTopHOM
CITy>XObl



KocTpomckasa obnactb

DErMoHaIbHas KOHLEMUNS ONTUMU3aLInK
NnabopaTopHbIX NCCIEA0BaAHUM

AAMUHUCTPALINS KOCTPOMCKOW OBJIACTHU

NMNMOCTAHOBJIEHMUE

oT 30 anpensa 2013 roga N 195-a

OB YTBEP)XJEHUWN rOCYAAPCTBEHHOM
NMPOrPAMMBbI "PA3SBUTUE 3APABOOXPAHEHMUSA
KOCTPOMCKOMU OBJIACTU A0 2020 rogA™



KocTpomMckasa obnactb

DErMoHaIbHas KOHLEMUNS ONTUMU3aLInK
NnabopaTopHbIX NCCIEA0BaAHUM

NMPUKA3
OENMAPTAMEHTA 34PABOOXPAHEHUSA

KOCTPOMCKOW OBJIACTU
11.09.15 N°558

O NMNOTHOM NpoeKTe LeHTpan3auum
nabopaTopHbIX UccneaoBaHUN B
KocTtpomckou obnactu B 2015 r.



KocTpomMckasa obnactb

DErMoHaIbHas KOHLEMUNS ONTUMU3aLInK
NnabopaTopHbIX NCCIEA0BaAHUM

NMPUKA3
OENMAPTAMEHTA 34PABOOXPAHEHUSA

KOCTPOMCKOW OBJIACTU
30.12.16 N°883

O ueHTpanu3saumm nabopaTopHbIX
nccnepgosaHnn B Koctpomckon obnacrum

B 2017 r.



KocTpomMckasa obnactb

DErMoHaIbHas KOHLEMUNS ONTUMU3aLInK
NnabopaTopHbIX NCCIEA0BaAHUM

CTpyKTYypa LieHTpasIM30BaHHOW
NnabopaTopHOM CNy>KObl



CTpyKTypa oKa3aHus nabopaTtopHO-
AMArHOCTUYECKON MOMOLLM

ANarHoCTukKa ypreHTHbIX
COCTOSIHUM

DKcCnpecc-
nabopatopus

ba3soBas nabopatopus
CTauMoHapa,

NMYHKT B3ATUA MaTepualia

[AunarHocTtuka njaHoBas
M YPreHTHbIX COCTOSIHUH,
MOHUTOPUHI

focnuTasibHasa NMOMOLLb

NMYHKT B3ATUA MaTepuana,
nepsu4yHasn naboparopus

IOnarHoCcTtuka njiaHoBas,
MOHUTOPUHI, CKPUHUHT

AM6YnaTopHO-NoOMMK/INHUYECKan NOMOLLb



CTpykTypa nabopaTtopHON Cnyxobl

LleHTp nNnaboparopHon PedepeHc-
ANArHOCTUKM nabopartopus, peakue
nccneaoBaHus

CTaLIVIOHapr, MaCCOBb|e
ANarHocrnyeckKue CTaHAapTHbIE
LEeHTPbI nccneqoBaHumsA
®AlMbI, B3aTHne
MOJIMKJZIUHUKM, Marepuanos,
6ynaTopum Ha6op NPOCTbIX
aMoy. nccneaosaHum



KocTpomMckasa obnactb

-

Y
PP TR
.
<
i
-
'

-

Kpncﬂoe-‘—sonre

'\__ n
‘ &n«c
P b"‘o%*

e
Meawosckah




KocTpomMckasa obnactb
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KocTpomMckasa obnactb
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KocTpomMckasa obnactb

DErMoHaIbHas KOHLEMUNS ONTUMU3aLInK
NnabopaTopHbIX NCCIEA0BaAHUM

PuHaHCMpoBaHKe



NUCTOYHUKN (PUHAHCUPOBaHUA
naboparopun

LeHTPpalIn30BaHHLIE AeueHTpalIn3oBaHHbIe
Lienesbie _xos.gor. | nMy | AMC
nporpamMmbi

nny

JIABOPATOPUA

52



KocTpomMckasa obnactb

DErMoHaIbHas KOHLEMUNS ONTUMU3aLInK
NnabopaTopHbIX NCCIEA0BaAHUM

ObopyaoBaHue



KocTpomMckasa obnactb

DErMoHaIbHas KOHLEMUNS ONTUMU3aLInK
NnabopaTopHbIX NCCIEA0BaAHUM

Kaapbl



Kaapbl

YacTHble FocyaapcTBeHHble
na6bopartopum na6boparopum

[

® 3apaboTHas naara HaaexHocTb
[

® MpecTnx [pecTnx

® MpodeccroHanbHas *B0o3MOXHOCTb MOAYYEHUS

peaAusaLms 6ecnAatHOM MEAULIMHCKOM
NMOMOLUMU

® Hape)XHOoCTb



LleAb

ONTUMU3aLUH
AabopaTopHOU CAYXOb!

obecrneyeHne AOCTYNHOCTU
N1abopaTOpPHO-ANArHOCTUYECKOU
MOMOLLIN HAaCeNEHUIO B KOHKPETHbIX
(PUHAHCOBO-3KOHOMMNYECKUX
VYCITOBUSIX



YpPOBHM
oNnTUMM3ALIUMN:

FocynapCTBEHHbIN

OTpacneson

PermnoHanbHbIn
YuypexaeHueckuu (JINY v KOAN)
JInuHbIN NpodeCcCUOHAIbHbIN



Llnknbl KoHapaTbeBa

Mwup pasBmBaeTcAa He NOCTynaTte/IbHO, a N0 CMHYycouae —
nogbem, BeplinHa, cnag, KpUsuc, noabem.......
lNMepBble moaenu pa3sUTUA 3IKOHOMUKU OTHOCATCA
K Hauany XIX seka (Hanpumep — Teopua Manbryca).

Bcero YCTAaHOB/1IEHO NOYTU NONTOPDLI TbICAYU PA3/IUYHDLIX TUNOB
AKOHOMUYECKUX LUMKNOB 4YeTbipexX OCHOBHbIX KaTeropMﬁ:

- KOpomkKue —1-5 nem;
- cpeOHeli npooonxcumenbHocmu —5-10 nem;
- O/1UHHbIe — 10-25 nem;

- LUMKANbI OJIMHHOMN BOJIHbI
KoHgpaTbeBa — oKono 50 ner.


http://martinis09.livejournal.com/67744.html#cutid2

Llnknbl KoHapaTbeBa

1892 - 1938



Llnknbl KoHapaTbeBa
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Llnknbl KoHapaTbeBa

¢ 1780-90 oo 1844-51

[IOABJIeHHe TeKCTHIBHEIX (alpHK;
Ha4dalo IIP OMEIILIEHHOT O
HCIIOB30BAHHA KaMEeHHOTO VIJIA.

c 1844-51 mo 13890-96

gEpHAad MeTalIVPTHA;
AKeIe3HOI0POKHOE CTPOHTEIBCTRO;
H300pEeTeHHe IapOBOro IBHIaTell.

c 1890-96 mo 1940-45

TAXKETOS MATHHOCTPOCHHE,
AERTPOSHEPT CTHERA.
HEOPTaHHYCCKad XHMHA.

¢ 1940-45 mo 1981-83

[IPOH3BOACTEO aBTOMOOHIEH:
Pa3BHTHE  XHM_IIPOMEIMITEHHOCTH;
HedTenepepalOTKH;

MACCOBOE MMPOH3BOACTBO ABHTaTeIeH
BHYTPEHHET 0 CTOpaHH.

¢ 1981-33 mo = 2018 nposuos)

Pa3BHTHE 31eKTPOHHKH,
BEIYHCIHT2ILHOH. Ta3epHOH H
TeTEeKOMMYHHKAITHOHHOH TeXHHKH

¢= 2018 mo = 2060 (npozHo3s)




Llnknbl KoHapaTbeBa
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[AnarHoCTuka

BPAY KJINHUYECKOM
JIABOPATOPHOW
AWATHOCTUKW

BPAY-TIATOJIOI




CMNACUBO
3A BHMMAHUE

[ oakoB Muxamn AHapeeBny
Ten. 495 628 91 56

mgodkov@yandex.ru



